

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.11.07.01-PERP – Processo
N° 2023.11.07.01-PERP Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão**

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, por seu(s) representante(s) abaixo assinados, no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.11.07.01-PERP, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2023.11.07.01-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	AVENTAL DE PVC FORRADO TAM. 1,20X0,60
Quantidade:	230 Unidade(s)
Marca:	TOP HOUSE
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 1.357,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BACIA DE PLÁSTICO 17L
Quantidade:	114 Unidade(s)
Marca:	PLASTEB
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 1.368,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BACIA DE PLÁSTICO 4L
Quantidade:	134 Unidade(s)
Marca:	PLASTEB
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 804,00

Item 4

Objeto da Licitação:	BALDE DE PLASTICO C/ TAMPA 100 LTS
Quantidade:	165 Unidade(s)
Marca:	IBAP
Valor Unitário:	R\$ 68,00
Valor Total:	R\$ 11.220,00

Item 5

Objeto da Licitação:	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS
Quantidade:	467 Unidade(s)
Marca:	UZE
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 8.406,00

Item 6

Objeto da Licitação:	BALDE DE PLASTICO C/ ESPREMEDOR PARA MOP. EM POLIETILENOCAP. 12 LITROS.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MERCOMPLAS
Valor Unitário:	R\$ 10,89
Valor Total:	R\$ 871,20

Item 7

Objeto da Licitação:	BALDE DE PLASTICO COM TAMPA 60 LITROS
Quantidade:	127 Unidade(s)
Marca:	IBAP
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 5.067,30

Item 8

Objeto da Licitação:	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC.10L COM ARO
Quantidade:	108 Unidade(s)
Marca:	PLASTEB
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 972,00

Item 9

Objeto da Licitação:	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC.5L COM ARO
Quantidade:	104 Unidade(s)
Marca:	MERCOMPLAS
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 728,00

Item 10

Objeto da Licitação:	BANDEJA MULT. USO EM POLIETILENO 48X35X6MM
Quantidade:	137 Unidade(s)
Marca:	MILPASTIC
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 1.781,00

Item 11

Objeto da Licitação:	BORRIFADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE ATÉ 735ML EMPOLIETILENO
Quantidade:	355 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 2.485,00

Item 12

Objeto da Licitação:	CABO EM ALUMINIO COM ROSCA 1.40M 22MM (MOP)
Quantidade:	122 Unidade(s)
Marca:	BETANIN
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 2.684,00

Item 13

Objeto da Licitação:	CAIXA DE POLIETILENO RETANGULAR COM TAMPA, CAP. 5 LITROS
Quantidade:	202 Unidade(s)
Marca:	BIOPRATIK
Valor Unitário:	R\$ 15,50
Valor Total:	R\$ 3.131,00

Item 14

Objeto da Licitação:	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 20 LITROS C/ TAMPA E TRAVA NASDIMENSÕES 32CM(COMPRIENTO) X 40CM(LARGURA) X 23,5CM (ALTURA). CORES DIVERSAS
Quantidade:	236 Unidade(s)
Marca:	UNINJET
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 8.496,00

Item 15

Objeto da Licitação:	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 60 LITROS C/ TAMPA E TRAVA NASDIMENSÕES 63CM(COMPRIENTO)X33CM(LARGURA) X41CM (ALTURA). CORES DIVERSAS
Quantidade:	238 Unidade(s)
Marca:	MILPASTIC
Valor Unitário:	R\$ 79,00
Valor Total:	R\$ 18.802,00

Item 16

Objeto da Licitação:	CESTO DE LIXO C/TAMPA EM INOX, CAPACIDADE 12 LT
Quantidade:	155 Unidade(s)
Marca:	POLYFORT
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 852,50

Item 17

Objeto da Licitação:	CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT
Quantidade:	175 Unidade(s)
Marca:	LUMAR
Valor Unitário:	R\$ 41,00
Valor Total:	R\$ 7.175,00

Item 18

Objeto da Licitação:	CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL 50LT
Quantidade:	135 Unidade(s)
Marca:	LAR DOS PLASTICOS

Quantidade:	780 Pacote(s)
Marca:	boreda
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 29.640,00

Item 26

Objeto da Licitação:	PRATO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM, 150MM, PCT.COM 10 UND
Quantidade:	2.450 Pacote(s)
Marca:	TOTAL PLASTIC
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 4.900,00

Item 27

Objeto da Licitação:	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA SUPORTE PAREDE
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 880,00

Item 28

Objeto da Licitação:	DISPENSER SUPORTE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 400ML
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 59,00
Valor Total:	R\$ 944,00

Item 29

Objeto da Licitação:	SUPORTE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO 300 A 400MT
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 59,83
Valor Total:	R\$ 957,28
Participante Vencedor:	COMERCIAL CANAA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	43.773.533/0001-19
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 278.999,88

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CORDA DE VARAL PARA ROUPA NYLON PCT C/ 5M
Quantidade:	103 Pacote(s)
Marca:	POLYFORT

Valor Unitário:	R\$ 3,53
Valor Total:	R\$ 363,59

Item 2

Objeto da Licitação:	ESCOVÃO DE MADEIRA COM CERDAS DE NYLON 12 CM
Quantidade:	211 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 844,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ESPANADOR CABO DE MADEIRA
Quantidade:	194 Unidade(s)
Marca:	DUSTER
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 873,00

Item 4

Objeto da Licitação:	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8
Quantidade:	1.006 Pacote(s)
Marca:	LUSTRO
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 34.204,00

Item 5

Objeto da Licitação:	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, 10X70X20MM
Quantidade:	2.656 Unidade(s)
Marca:	JEITOSA
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 2.390,40

Item 6

Objeto da Licitação:	FIBRAÇO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES
Quantidade:	482 Pacote(s)
Marca:	BETANINE
Valor Unitário:	R\$ 1,70
Valor Total:	R\$ 819,40

Item 7

Objeto da Licitação:	FILME DE PVC ANTITOXICO TRANSPARENTE ROLO C/ 0,45X300METROS
Quantidade:	367 ROLO(s)
Marca:	VABENE
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 16.515,00

Item 8

Objeto da Licitação:	FILME DE PVC ANTITOXICO TRANSPARENTE ROLO C/ 28X30METROS
Quantidade:	680 ROLO(s)
Marca:	GUARUFILM

Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 6.120,00

Item 9

Objeto da Licitação:	FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).
Quantidade:	1.962 Unidade(s)
Marca:	POPO
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 7.848,00

Item 10

Objeto da Licitação:	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS DE 40 UND
Quantidade:	865 Maço(s)
Marca:	BILLA
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 2.595,00

Item 11

Objeto da Licitação:	GUARDANAPO DE PAPEL 24 X24 CM , PCT COM 50 UND
Quantidade:	3.515 Pacote(s)
Marca:	NAPS
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 12.302,50

Item 12

Objeto da Licitação:	HASTES FLEXIVEL COMPOSTA DE ALGODÃO COMPACTO NASEXTREMIDADES APROCX. 08CM, CX. C/ 75 UND
Quantidade:	600 Caixa(s)
Marca:	COTTON BABY
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 1.500,00

Item 13

Objeto da Licitação:	PÁ P/ LIXO PLÁSTICA CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO COMPLÁSTICO
Quantidade:	729 Unidade(s)
Marca:	PAULISTA
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 4.374,00

Item 14

Objeto da Licitação:	PA P/ LIXO, BASE ZINCO C/ CABO DE MADEIRA LONGO
Quantidade:	293 Unidade(s)
Marca:	CICERO
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 3.662,50

Item 15

Objeto da Licitação:	PÁ PROFISSIONAL, COM TAMPA C/ MOVIMENTO BASCULANTE NA CAIXA DE RECOLHIMENTO, EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO
----------------------	---

	EM ALUMÍNIO, COM ULTRA ERGONÓMICA
Quantidade:	108 Unidade(s)
Marca:	BETANINE
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00

Item 16

Objeto da Licitação:	PALITO DE DENTE CX C/200 UND
Quantidade:	415 Caixa(s)
Marca:	GINA
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 1.452,50

Item 17

Objeto da Licitação:	PANO DE CHÃO 0,35 X 0,55
Quantidade:	1.116 Unidade(s)
Marca:	POPO
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 3.906,00

Item 18

Objeto da Licitação:	PANO DE CHÃO DUPLA FACE
Quantidade:	1.770 Unidade(s)
Marca:	LIMPOTEX
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 10.620,00

Item 19

Objeto da Licitação:	PANO DE PRATO GRANDE ATOALHADO TAM. 46X78 CM
Quantidade:	1.248 Unidade(s)
Marca:	SAUL
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 7.488,00

Item 20

Objeto da Licitação:	PAPEL HIGIÊNICO DE C/ 4 30X10 NEUTRO, FOLHAS DUPLAS, BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, SIMPLES ALTA QUALIDADE
Quantidade:	4.564 Pacote(s)
Marca:	FOFEX
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 22.820,00

Item 21

Objeto da Licitação:	PAPEL HIGIÊNICO DE C/ 4 60X10 NEUTRO, FOLHAS SIMPLES, BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, SIMPLES ALTA QUALIDADE
Quantidade:	5.265 Pacote(s)
Marca:	FLORAL
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 26.325,00

Item 22

Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA EM ROLO 1400 FOLHAS, BRANCO DE 10,8CMX20CMCADA FOLHAS.
Quantidade:	1.340 ROLO(s)
Marca:	DUNA
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 36.180,00

Item 23

Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA EM ROLO 60 FOLHAS, 22CMX20CM, PICOTADO ,BRANCO PCT C/ 2 ROLOS
Quantidade:	1.448 ROLO(s)
Marca:	MALU
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 7.964,00

Item 24

Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, 20CM X 20CM C/ 4 PCT COM 250 FOLHAS 100% CELULOSE
Quantidade:	1.610 Pacote(s)
Marca:	DUNA
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 22.540,00

Item 25

Objeto da Licitação:	PREGADOR DE ROUPAS PCT C/ 12 UND
Quantidade:	805 Pacote(s)
Marca:	GABOARDI
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 2.415,00

Item 26

Objeto da Licitação:	PURIFICADOR DE AR 360 ML, 286 GR
Quantidade:	1.724 Unidade(s)
Marca:	DOM LINE
Valor Unitário:	R\$ 13,50
Valor Total:	R\$ 23.274,00

Item 27

Objeto da Licitação:	REFIL P/ MOP. CORT. ALGODÃO BRANCO COM ROSCA INTERNA
Quantidade:	191 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 1.719,00

Item 28

Objeto da Licitação:	RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.
Quantidade:	780 Unidade(s)
Marca:	PAULISTA
Valor Unitário:	R\$ 7,50

Valor Total: R\$ 5.850,00

Item 29

Objeto da Licitação:	RODO 50CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.
Quantidade:	371 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 3.710,00

Item 30

Objeto da Licitação:	RODO PLASTICO 60CM
Quantidade:	322 Unidade(s)
Marca:	PAULISTA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 2.415,00

Item 31

Objeto da Licitação:	PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL 300MT C/8RL PRIMEIRA QUALIDADE
Quantidade:	1.100 Unidade(s)
Marca:	DUNA
Valor Unitário:	R\$ 24,50
Valor Total:	R\$ 26.950,00

Item 32

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE DENTES INFANTIL C/PROTETOR TAM P
Quantidade:	2.400 Unidade(s)
Marca:	nobre
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00

Item 33

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G TRIPLA PROTEÇÃO C/72UND
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	NATURAL BABY
Valor Unitário:	R\$ 64,13
Valor Total:	R\$ 128.260,00

Item 34

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M TRIPLA PROTEÇÃO C/72UND
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	NATURAL BABY
Valor Unitário:	R\$ 53,20
Valor Total:	R\$ 53.200,00

Item 35

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P TRIPLA PROTEÇÃO C/72UND
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	NATURAL BABY
Valor Unitário:	R\$ 41,20

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'Auc', 'Hugo', 'B', 'get.', 'F', and others.]

Valor Total:	R\$ 41.200,00
Item 36	
Objeto da Licitação:	LENÇOS UMEDECIDOS COM 75 UNDADES
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	COTTON BABY
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL CANAA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	43.773.533/0001-19
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 534.999,89

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA , CAPACIDADE 40 LITROS. PCT C/ 100.
Quantidade:	1.000 Pacote(s)
Marca:	DOKAPACK
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA , CAPACIDADE 60 LITROS. PCT C/ 100.
Quantidade:	1.000 Pacote(s)
Marca:	DOKAPACK
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 16.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.
Quantidade:	1.000 Pacote(s)
Marca:	DOKAPACK
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS, PCTC/ 10 UND
Quantidade:	4.424 Pacote(s)
Marca:	DOKAPACK
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 84.056,00

Item 5

Objeto da Licitação:	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 20 LITROS, PCT C/ 10 UND
Quantidade:	2.595 Pacote(s)
Marca:	DOKAPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,49
Valor Total:	R\$ 1.271,55

Item 6

Objeto da Licitação:	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS, PCT C/10
Quantidade:	3.990 Pacote(s)
Marca:	DOKAPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,71
Valor Total:	R\$ 2.832,90

Item 7

Objeto da Licitação:	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 50 LITROS, PCT C/10
Quantidade:	2.640 Pacote(s)
Marca:	LIMPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,44
Valor Total:	R\$ 3.801,60

Item 8

Objeto da Licitação:	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS, PCT.COM 10
Quantidade:	2.240 Pacote(s)
Marca:	DOKAPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,99
Valor Total:	R\$ 2.217,60

Item 9

Objeto da Licitação:	SACO PARA GELO CAP. 5 KG
Quantidade:	1.000 Kilograma(s)
Marca:	S/M PLAST
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00

Item 10

Objeto da Licitação:	SACO PLASTICO PARA SANDUICHE 12X16 CM PCT. COM 100 UND
Quantidade:	2.140 Pacote(s)
Marca:	CROMASA
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 29.960,00

Item 11

Objeto da Licitação:	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 01 KG 15X30
Quantidade:	1.480 Kilograma(s)
Marca:	SACOLISO

Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 22.200,00

Item 12

Objeto da Licitação:	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 02 KG 19X35
Quantidade:	1.485 Kilograma(s)
Marca:	S/M PLAST
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 22.275,00

Item 13

Objeto da Licitação:	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 04 KG 25X45
Quantidade:	1.445 Kilograma(s)
Marca:	S/M PLAST
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 21.675,00

Item 14

Objeto da Licitação:	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 500G 12X27
Quantidade:	1.495 Kilograma(s)
Marca:	S/M PLAST
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 22.425,00

Item 15

Objeto da Licitação:	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA DINDIN 6X20 C/ 1000
Quantidade:	1.082 Pacote(s)
Marca:	SERGPLAST
Valor Unitário:	R\$ 8,60
Valor Total:	R\$ 9.305,20

Item 16

Objeto da Licitação:	SACOLA PLÁSTICA GRANDE TAMANHO: 50X60CM COM 100 UND
Quantidade:	1.215 Pacote(s)
Marca:	S/M PLAST
Valor Unitário:	R\$ 12,10
Valor Total:	R\$ 14.701,50

Item 17

Objeto da Licitação:	SACOLA PLÁSTICA MÉDIA TAMANHO: 43X54CM COM 100 UND
Quantidade:	1.150 Pacote(s)
Marca:	S/M PLAST
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 6.210,00

Item 18

Objeto da Licitação:	SACOLA PLÁSTICA PARA 10 KG SUPER REFORÇADA TAMANHO:38X48CM COM 100 UND
Quantidade:	1.179 Pacote(s)
Marca:	S/M PLAST

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 43.623,00

Item 19

Objeto da Licitação:	SACOLA PLÁSTICA PARA 2 KG SUPER REFORÇADA TAMANHO:25X30CM COM 100 UND
Quantidade:	1.170 Pacote(s)
Marca:	S/M PLAST
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 43.290,00

Item 20

Objeto da Licitação:	SACOLA PLÁSTICA PARA 5 KG SUPER REFORÇADA TAMANHO:30X40CM COM 100 UND
Quantidade:	1.172 Pacote(s)
Marca:	S/M PLAST
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 43.364,00

Item 21

Objeto da Licitação:	VASSOURA DE NYLON , CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.
Quantidade:	1.566 Unidade(s)
Marca:	PAULISTA
Valor Unitário:	R\$ 5,65
Valor Total:	R\$ 8.847,90

Item 22

Objeto da Licitação:	VASSOURA DE NYLON PARA SANITÁRIO REDONDA, CABO PLÁSTICO
Quantidade:	379 Unidade(s)
Marca:	ESCOVABRAS
Valor Unitário:	R\$ 2,99
Valor Total:	R\$ 1.133,21

Item 23

Objeto da Licitação:	VASSOURA DE PALHA
Quantidade:	2.420 Unidade(s)
Marca:	PRODUTOR
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 1.694,00

Item 24

Objeto da Licitação:	VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDOC/PLÁSTICO
Quantidade:	585 Unidade(s)
Marca:	PAULISTA
Valor Unitário:	R\$ 5,35
Valor Total:	R\$ 3.129,75

Item 25

Objeto da Licitação:	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARY, COM 40 CM APROX. COM 28CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADA COM COLA DE ALTA
----------------------	---

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

	RESISTENCIA CABO DE 1,20 MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO
Quantidade:	632 Unidade(s)
Marca:	DI FRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 12,53
Valor Total:	R\$ 7.918,96

Item 26

Objeto da Licitação:	SACOLA PLÁSTICO EXTRA GRANDE
Quantidade:	60 Kilograma(s)
Marca:	S/M PLAST
Valor Unitário:	R\$ 34,45
Valor Total:	R\$ 2.067,00
Participante Vencedor:	Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	22.982.072/0001-14
Cidade UF:	Santa Quitéria - CE
Valor total Contratado:	R\$ 464.999,17

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS PROTEÇÃO TRIPLA PCT COM 8UND FARDO C/ 4
Quantidade:	100 Fardo(s)
Marca:	MILI
Valor Unitário:	R\$ 13,21
Valor Total:	R\$ 1.321,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ACIDO MURIATICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA, ACIDO SUFONICO, FLUORIDRICO E MURIATICO, ASPECTO FISICO, LIQUIDO, CORINCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, UND COM 1000 ML.
Quantidade:	7.051 Unidade(s)
Marca:	OTIMO BRILHO
Valor Unitário:	R\$ 6,85
Valor Total:	R\$ 48.299,35

Item 3

Objeto da Licitação:	ÁGUA SANITÁRIA GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, ÓTIMA QUALIDADE.
Quantidade:	9.595 Unidade(s)
Marca:	limpa facil
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 26.866,00

Item 4

LICITAÇÃO
 Fls. 477
 Rubrica
 30 - autenticar
 30 - autenticar

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL EM GEL 65° INPM ETÍLICO HIDRATADO 500ML
Quantidade:	1.924 Unidade(s)
Marca:	ITAJA
Valor Unitário:	R\$ 16,67
Valor Total:	R\$ 32.073,08

Item 5

Objeto da Licitação:	CERA LIQUIDA INCOLOR 1000ML. PRODUTO REGISTRADO NAANVISA.
Quantidade:	127 Unidade(s)
Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 1.651,00

Item 6

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 1000 ML, LIQUIDO TRANSPARENTE COM ELEVADO PODER BACTERICIDA DE LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE DIVERSAS AREAS: RALOS, RODAPÉS, BANHEIRO SANITÁRIO SERAMICAS, PISOS E CÂMERAS DE LIXOS.
Quantidade:	11.335 Unidade(s)
Marca:	FELIZ
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 102.015,00

Item 7

Objeto da Licitação:	DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G(APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS
Quantidade:	2.450 Unidade(s)
Marca:	SANY
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 6.860,00

Item 8

Objeto da Licitação:	DETERGENTE 500 ML LIQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL COM NO MINIMO 11 % DE PRINCIPIO ATIVO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA
Quantidade:	5.689 Unidade(s)
Marca:	LIMPAFACIL
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 14.222,50

Item 9

Objeto da Licitação:	DETERGENTE CONCENTRADO LIMPEZA GERAL PERFUMADO INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, COMO PISOS, PAREDE, BANHEIROS E PEÇAS COM SUJEIDADES GORDUROSAS/GRAXOSAS, COMO ELEVADA FORMAÇÃO DE ESPURRA. ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, TENSOATIVOANIÔNICOS E NAOIONICOS, AGENTES ALCALINIZANTE, DILUIÇÃO DE 1 PARTE DO PRODUTO PARA 100 PARTES DE SOLUÇÃO, EMBALAGEM DE 20 LITROS
Quantidade:	434 Balde(s)
Marca:	ISOQUIMICA

Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 36.890,00

Item 10

Objeto da Licitação:	INSETICIDA TIPO SPRAY, 400 ML
Quantidade:	1.149 Unidade(s)
Marca:	BUZZ
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 17.235,00

Item 11

Objeto da Licitação:	LIMPA VIDRO EMBALAGEM 500 ML
Quantidade:	689 Unidade(s)
Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 4.065,10

Item 12

Objeto da Licitação:	LIMPADOR MULTIUSO 500ML
Quantidade:	915 Unidade(s)
Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 5,80
Valor Total:	R\$ 5.307,00

Item 13

Objeto da Licitação:	LUSTRA MÓVEIS C/ SILICONE 200ML
Quantidade:	1.195 Unidade(s)
Marca:	DANNY
Valor Unitário:	R\$ 9,93
Valor Total:	R\$ 11.866,35

Item 14

Objeto da Licitação:	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHOS, CANO CURTO
Quantidade:	774 Par(s)
Marca:	DANNY
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 5.418,00

Item 15

Objeto da Licitação:	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHOS, CANO LONGO
Quantidade:	436 Par(s)
Marca:	DANNY
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 3.052,00

Item 16

Objeto da Licitação:	ÓLEO DE PEROBA, EMBALAGEM DE 200 ML
Quantidade:	110 Unidade(s)

Marca:	PEROBA
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 1.870,00

Item 17

Objeto da Licitação:	POLIDOR DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM DE 500ML. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.
Quantidade:	2.328 Unidade(s)
Marca:	LIMPAFACIL
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 8.846,40

Item 18

Objeto da Licitação:	POLIDOR DE INOX, 500ML
Quantidade:	882 Unidade(s)
Marca:	LIMPAFACIL
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 3.351,60

Item 19

Objeto da Licitação:	SABÃO EM BARRA, DE PCT COM 5X 200G
Quantidade:	455 Unidade(s)
Marca:	ESPUMIL
Valor Unitário:	R\$ 16,50
Valor Total:	R\$ 7.507,50

Item 20

Objeto da Licitação:	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM C/ 500G
Quantidade:	5.125 Unidade(s)
Marca:	ABSOLUTO
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 24.600,00

Item 21

Objeto da Licitação:	SABÃO LÍQUIDO ANTISÉPTICO C/1000ML
Quantidade:	1.862 Unidade(s)
Marca:	ALYNE
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 39.102,00

Item 22

Objeto da Licitação:	SABONETE 90 GR
Quantidade:	551 Unidade(s)
Marca:	FLOR DE YPE
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 1.763,20

Item 23

Objeto da Licitação:	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO ANTIBACTERIANO, CAPACIDADE 225 ML, ESCUTO ACTIV NATUROL, ELIMINA 99% DOS GERMES, COM BICO
----------------------	---

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

	DOSADOR ATRAVES DE PRESSÃO.
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	PETUNIA
Valor Unitário:	R\$ 18,50
Valor Total:	R\$ 11.100,00

Item 24

Objeto da Licitação:	SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS CRISTALIZADAS, LATA COM 500G.
Quantidade:	276 Unidade(s)
Marca:	OTIMOBRILO
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 6.072,00

Item 25

Objeto da Licitação:	TOUCA PARA CABELO TIPO REDE PCT COM 100 UND
Quantidade:	1.012 Pacote(s)
Marca:	VABENE
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 19.228,00

Item 26

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL 70 GEL 500ML
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ECONOMICO
Valor Unitário:	R\$ 16,67
Valor Total:	R\$ 8.335,00

Item 27

Objeto da Licitação:	SABONTE LÍQUIDO ANTISÉPTICO 1000ML
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	ASEPLINY
Valor Unitário:	R\$ 16,20
Valor Total:	R\$ 6.480,00

Item 28

Objeto da Licitação:	CREME DENTAL INFANTIL 50G
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EVEN
Valor Unitário:	R\$ 6,78
Valor Total:	R\$ 3.390,00

Item 29

Objeto da Licitação:	CREME PARA PENTEAR INFANTIL C/300ML
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	TRALALA
Valor Unitário:	R\$ 10,77
Valor Total:	R\$ 6.462,00

Item 30

Objeto da Licitação:	CREME PARA ASSADURA COM45G
----------------------	----------------------------

Handwritten signatures and initials in blue ink, including names like 'Juno' and 'J'.

Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BABYMED
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00

Item 31

Objeto da Licitação:	SABONETE LÍQUIDO 2L T
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	ALYNE
Valor Unitário:	R\$ 20,50
Valor Total:	R\$ 6.150,00

Item 32

Objeto da Licitação:	SHAMPOO INFANTIL PARA CABELOS NORMAIS 480ML
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	TRALALA
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 6.500,00

Item 33

Objeto da Licitação:	PERFUME DE LAVANDA INFANTIL DE 500ML
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	OGGI ICE
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 19.500,00
Participante Vencedor:	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	40.159.342/0001-73
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 498.999,08

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	AGUA SANITARIA APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS; COMPONENTE ATIVO NaOCL (HIPLOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0%-8,0%P/P 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MULTIPLO USO; ESTABILIZANTE, NaOH (HIDROXIDO DE SÓDIO) VEICULO: AGUA POTAVEL FRASCO COM 5000ML EMBALAGEM COM Nº DO REGISTRO DO PRODUTO NOMINISTERIO DA SAUDE. USO HOSPITALAR
Quantidade:	500 Litro(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 12,49
Valor Total:	R\$ 6.245,00

Item 2

AMACIANTE DE TECIDOS 20 LITROS COM ASPECTO LÍQUIDO

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin.

Objeto da Licitação:

VISCOZO;COR AZUL; ODOR FLORAL; PH (100%) 5,0 + 0,5 COMPOSTODE: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO; ESPESSANTE, VEÍCULO AQUOSO, CORANTE, ESSÊNCIA, CONSERVANTE.- ELEVADO TEOR DE PERFUME; PERFUMA QUALQUER TIPO DE TECIDO POR MUITO MAIS TEMPO; PROLONGA A VIDA ÚTIL DOS TECIDOS; AMACIA E SUAVIDA AS ROUPAS; PODE SER UTILIZADO EM MÁQUINAS LAVADORAS OU MANUALMENTE; FACILITA A CENTRIFUGAÇÃO E A CALANDRAGEM; DIMINUI O NÚMERO DE ENXÁGUES FINAIS.

Quantidade:	232 Balde(s)
Marca:	ISOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 110,58
Valor Total:	R\$ 25.654,56
Participante Vencedor:	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	40.159.342/0001-73
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 31.899,56

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

Lotes adjudicados

AS AUTORIDADES COMPETENTES,ou agente de contratação adjudicou:

1 2 3 4 5

Jaguaruana - CE, 29 de Janeiro de 2024.

Ana Maria Valente

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças

João Paulo Rebouças Gomes

Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Rural

Sérgio Adriano de Almeida

Secretário de Esporte e Juventude

Genivaldo Marques de Oliveira Filho

Secretário do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Rosiane dos Santos

Secretaria de Saúde

Illard Carneiro Silva

Autarquia Municipal de Trânsito de Jaguaruana - AMTJ

Sara Rebeca Melo Mota

Secretaria de Desenvolvimento Social

Leila Maria de Oliveira Lima

Secretário de Governo e Articulação

Carlos Eugênio Barreto

Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos

Francisco René de Oliveira

Secretário de Cultura e Turismo

Maria do Socorro Barreto de Oliveira

Secretária de Educação

Fernanda Ellen Araújo Guimarães

Secretaria de Assistência Social Habitação e Trabalho

Ana Raquel Dias De Oliveira

Diretora Geral do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jaguaruana - Jprev